Hoc proinde officii erga Vos mei pignus est jam capiatis animò, quò ipse offero: quæve cepistis benevolentia, Honoris Vestri studiosissimum prosequimur.

Sum quippe ex animo Vester, ILLUSTRISSIMI, NOBILISSIMIQUE DOMINI

*Perennis, Observantissimusque Cultor
Franciscus Michæl LESNIEWSKI Societatis JESU*

COLLEGIUM NOBILIUM LEOPOLIENSE

DIVO STANISLAO
KOSTCÆ

SINGULARI PATRONO SUO.

KOSTULE Siderei pulcherrime floscule campi,
KOSTULE Terrigenum, Cœligenumque decus:
Accipe quæ læti solvunt Tibi vota clientes,
Quos Patrociniô protegis usque Tuô.
Sis præsto & precibus, dum nostra pericula poscunt,
Dum Patrociniô cernis egere Tuô.
Immineant etenim quæcunque pericula, noster
Et SCUTI & GLADII TE vice Cœtus habet.
Cujus enim quæramus opem fidentiùs? aut quod
Perfugium nobis promptius esse queat?
Omnibûs audemus titulûs Te dicere nostrum,
Omnibûs & titulûs nos Tua Turba sumus.
Nobilis es, sumus: & Puer es, sumus: esque Polonus
Ortu, es Convictor,* nos quoque utrumque sumus:
Es Socius JESU; Sociorum cura Tuorum,
Quinimô & Socii nos (lare nempe) sumus.
Es tandem Patriæ Patronus; aheneus Urbis
Es Leoburgiæ murus, & Ara spei:
Ergo Tui hinc etiam sumus, & Tu es KOSTULE noster:
Nam Patriæ ac Urbis pars quotacunque sumus.

* Primum Vienna Austria, deinde (ex Romana illa peregrinatione)
Dilingæ.

DIVUS

DIVUS STANISLAUS
KOSTKA,
COLLEGIO NOBILIUM LEOPOLIENSI,
CLIENTIBUS SUIS.

Sic est, o mea cura! sic Clientes!
Sic est, Deliciæ meæ, Puelli:
Totus vester EGO, meique toti
Vos estis! fateor: quis id negarit?
Nam quid? Nobilis, & Polonus ortu,
Et Convictor eram Puérque quondam:
Id quod Vos modò rettulistis ipsi,
Et quod Vos modò lætus esse cerno.
At me plura etiam propinquiora,
[Quod modestia Vestra præterivit]
Vobis nomina résque colligârunt,
Et totum benè reddidère Vestrum.
Virtutum species decora, quali
Quondam Terrigenas beatus inter
Effulsi: nitor ille, & ardor ille,
Divinæ nitor ille Sanctitatis.
Castorum gravitas amœna morum,
Candor pectoris, & modesta pulchræ
Frontis gratia, cereûsque flecti
Ad quavis animus bona ac honesta,
Hæc KOSTKAM magè reddidère Vestrum.
Istis pergite recreare Cœlos:
Istis pergite consecrare terras.
Sic Urbi & Patriæ videbit Orbis
KOSTKAM Præsidio esse, VOS Decôri.

Lectori Erudito

Author S.

NULLA re aliâ facilius, quàm imminuti honoris opinione læduntur homines. Inde accidit, ut permulta vocabula, quibûs publici cujusquam muneris, dignitatiscq; gradum vulgus exprimit, aded scrupulosè, nè dicam religiose usurpare cogamur; ut vel præter sermonis consuetudinem, adhibenda nonnunquam ea sint latinè loquentibus. Istius ego opinione officii si lapsus videor eò locò, ubi Nobilissimos Juvenes Paternis *Castellanidarum, Capitaneidarum*, aliisq; ejusmodi ornavi titulîs; ignoscent Latinæ Puritatis Amatores. Quando enim periphrases & circumlocutiones illæ, quibûs (si Latinissimus haberi voluissim) utendum eò locò fuit, tam insuetæ, imò ingratae etiam accidissent non paucis; quàm absona Pseudopatronymicorum (ut sic dicam) illorum vocabula videntur Eruditis: utrique parti satisfaturum me credidi; si [quod Tullius factitasse se scribit) usum Populo concessissem, scientiam reservâssem mihi: illius verò (siqua est) culpæ veniam à Latinis Musis poposcissem. Nempe, è Tullii ejusdem consilio, malebam isthic nimium videri timidus, quàm parum prudens, atq; in honorem cujusquam injurius. Id quod literatissimos quoque, gravissimosq; Viros prælegisse persæpe videas, cum in hac eadem re versarentur: & *Barones, Landgravios, Marchiones, Comestabiles*, aliisq; ejusmodi in Latinum sermonem inducere, non aded horruisse; ut à communi, populariq; usu mallet discedere. Certè apud Latinissimum Ericium Puteanum & *Castellanidas, & Palatinidas*, & plura hujusmodi, pro Latinissimis fere usurpata invenias.

ORATIO.

Uod aliis plerisque Oratoribus non infrequenter usuenit; ut vel copiâ, vel magnitudine dicendarum rerum, omnem eloquentiæ tuæ facultatem obrui, omnem vim elidi sentiant: id ipsum ego hodie, AA. in me ipse experior; posteaquam in amplissimo hoc consessu vestro, de Divino Adolescente STANISLAO

A

NISLAO

*Obruor
materia*

ubertate,

suavitate,

majestate.

*Nam dicā-
ne potius de
sanctitate
vita?*

*an de pul-
cherrimis
natura, &
gratia do-
tibus?*

NISLAO KOSTKA dicere, induxi in
animum. Tanta etenim, tamq; multi-
plex argumenti hujus est varietas; ut
unā illam oratione complecti haud qua-
quam possim. Tanta suavitas & gra-
tia, ut peracerbus accidat delectus om-
nis. Tanta majestas & gravitas; ut
nihil omnino non eximium, nihil non
summum videatur.

Sive quippe sublimem illam, atque
omnibus absolutam numeris, morum &
vitæ sanctitatem, in tenello hoc Ado-
lescente, quin Pucro pæoe, spectro; ma-
gnum istud Sapientiæ Divinæ prodigi-
um universam hodie, quanta est, CHRI-
STI Ecclesiam stupore afficit: & MI-
RACULA! MIRACULA! inclamare (1)
cogit. Sive blandissimam teneræ istius
ætatulæ ob oculos mihi pono imaginem,
supra communia non Naturæ solum-
modò, verum Gratiæ quoque ornamen-
ta, venustissimè nitescentem; hic enim-
verò totus diffuso voluptate: & nec im-
perare mihi delectum valeo dicendo-
rum; nec dicenda assumere cuncta pos-

(1) Ecclesia festo hujus Sancti sic orat: Deus qui inter
cetera sapientiæ tuæ miracula, etiam in tenera ætate ma-
tura Sanctitatis Gratiā contulisti, &c. sum.

sum. Nam ingenitis à natura, corporis
animiq; dotibus oblectare me velim
contemplandis? multò venustior, & pla-
nè incredibilis ornamentorum Gratiæ
pulchritudo, specièsq; me avocat. Ipsa
hæc Gratiæ ornamenta percensere si cu-
pio; præterquam quòd & numerò, &
magnitudine, omnem eloquentiæ vim
excedunt; ubi & quando metiar amplis-
sima STANISLAI in Deum Divosq;
promerita? Ista metiri desiderem; obru-
ar favorum amplitudine, quibus prodi-
gum [ut loqui sic liceat) suū Cœlum, in
mortalis etiamtum STANISLAI orna-
menta, quid dico, ornamenta? oblecta-
menta etiam, castasq; voluptates ac de-
licias, se effudit. His duleiter inhærescat
animus? ecquisnam de magnitudine il-
lius Gloriæ, quâ in cœlis jam KOSTKA
perfruitur, locus dicendi supererit?
Hanc utcunque adumbrare contendat
oratio? non locus, non tempus dicendi
de luculentissimis maximisq; miraculis,
quæ per STANISLAUM patravit De-
us, erit reliquum. Miracula memorare
statuam? horum verò priusquam vel mi-
nimam exponam partem, hic me dies
deficiet.